39. Tandem ex numero Doctorum,
quos provaroque parte citauimus hēc
vltimi opinio videtur communior, &
non obstant rationes in contrarium
adductæ, quibus breuiter responderi
potest. Nec obstar primum funda-
mentum quod filius per subsequens
marritonij legitimatus dicitur pro
prie. & vere legitimus & naturalis,
quia hoc procedit à tempore contra-
di marritonij, non vero retro à tem-
pore nativitatis, cùm ad præteritum
statum mutandum nulla sit potentia
per viam veritatis, sed per viam fictio-
nis, vt dixi in primo fundamento vlti-
mæ opinionis; & sic non est propriæ
& naturaliter natus, sed cūlter ex
iuris prouisione ac fictione, & verba
testatoris, prout ibi diximus, debent
intelligi vere & proprie: & licet legi-
timatio persubsequens marritonium
reintrotrahatur ad initium natalium iu-
ris fictione d.c. tanta, eum alijs supra
allegatis, & haec sit natura cuiuslibet
legitimationis. fin. de natalib. resti.
Bar. in l. 2. in prin. num. 10. ff. de vulg.
tradum. Docto. in l. Gallus 6. & quid
sit tantum ff. de liber. & posthum. Ta-
men non trahitur retro quo ad inter-
pretationem voluntatis testatores vt
notat Bal. in l. in testamēto, numero
14. C. de testa. mili. Alex. in l. Lucius

Liber secundus praxis ciuilis.

- numer.17. ff. de vulgar. Ruin. d. consil.92. num.16. libr.3. Ripa in lex facto, si quis rogatus, numero quarto. ad Trebellian. quos sequitur Manti. dicto libro 11. titul. decimo secundo. num.20.
- 40 Nec obstat secundum fundamen-
tum, quod presumitur parentes con-
trahentes matrimonium eundemani-
num & effectum habuisse ab initio
conceptionis & nativitatis: nam ad
hoc etiam respondeatur, quod haec
presumptio sit perfectionem, & per
eam animus & consensus retrorahitur
ad tempus conceptionis & nativi-
tatis: verba autem testatoris (vt dic-
tum est) sunt vere & proprie intelli-
genda.
- 41 Nec obstat tertium fundamentum,
quod per matrimonium sequens cen-
setur omnis macula sublata, atque ex-
tincta; quia ad hoc respondeatur, pro
ut in primo & octauo ultima partis
fundamento diximus, quod censetur
sublata à tempore contracti matrimo-
nij, sed nō à tempore nativitatis: quia
macula erat impressa origini, & sic
fuit filius conceperus & natus cum ma-
cula, que postea fuit sublata atque ex-
tincta per matrimonium.
- 42 Nec obstat quartum fundamen-
tum, quod filius legitimatus per sub-
sequens matrimonium censetur le-
gitimus, quo ad omnes iuris effectus,
& quod nihil differt à filiis natibus ex
legitimo matrimonio: nam illud pro-
cedit in his, qua deferuntur alege;
sed non in his, qua deferuntur ex
dispositione testatoris: nam in his eius
voluntas attenditur. I. in conditio-
nibus in prin. ff. de conditio. & de
monstratio. cum alijs: & ita respon-
det Franc. Manti. vbi supra numero
21.
- Et similiter non obstat quintum
fundamentum quod appellatione fi-
liorum legitimite, vel ex legitimo ma-
trimonio natorum veniunt legiti-
mati per subsequens matrimonium,
- quia respondeatur prout in 4. funda-
mento, quod procedit in dispositio-
ne legis, & non in dispositioni testa-
tores.
- Nec obstat sextū, septimū & octauū
fundamentum de feudo emphyteusi
Ecclesiastica, & maioratu, quia pro-
cedunt quando per concessionem;
vel dispositionem vocatus est filius
legitimus & naturalis, sed non quan-
dos facta est metio. de filiis legitime,
vel ex legitimo matrimonio natis:
& ita in telligunt Doctores supra-
citati, quorum nonnullos refert &
sequitur Mantica. dist. tit. 12. num. 22.
- 43 Non obstat nonum fundamen-
tum, quod legitimatus per subse-
quens matrimonium excludit scemi-
nas: nam illud locum habet in dispo-
sitione legis, non tamen in dispositio-
ne testatoris, vt supra in solutione
quarti fundamenti dictum est, secun-
dum Ruyn. Anto. de Rosell. Ludo-
ui. de Sard. Roland. Manti. & alios su-
per citatos.
- 44 Non obstat etiam decimum & ul-
timum fundamentum, quod talis legiti-
matus per matrimonium sub sequens
potest promoueri ad episcopatum, quia
respondeatur, quod favore matrimonii
perfectionem habetur quatinus ex
legitimo matrimonio per d. c. tanta
cum alijs; & ideo dispositio legis dis-
ponentes quod non possit quis pro-
movere ad episcopatum, nisi natus sit
ex legitimo matrimonio, potest inter-
pretari per aliam legem, quia verba
legis recipiunt etiam congruam inter-
pretationem ab ipsa lege. I. non est
nouum. I. sed & posteriores ff. de le-
gis, sed talis interpretatio. non habet
locum in verbis testatoris, quae natu-
raliter debent intelligi, & non sicut,
vt in primo ultime opinione funda-
mento diximus: & ita post alios res-
pondet Manti. loco supracit. num. 20.

Quam

45 Quam conclusionem extende, vt procedat etiam in filius natis ex legitimo matrimonio iam contracto, ex parte tamen legitimato per subsequens matrimonium, quia si pater non excludit substitutum, nec eius filij cum descendant ex radice exclusa, nam exclusa radice excluduntur omnes qui germinantur ab ea c. i. 6. hoc autem notandum qui feud. dare poss. Bar. in l.liberorum, num. 14. ff. de verborum signific. & in l. 2. 6. videtur. ff. ad Tertullia. Bal. in l. quod vero. ff. de legib. & in l. maximum vivitum, num. 2. C. de liber. præter. vel ex heredi Fulg. conf. 12. num. 1. & cōf. 36. num. 2. Roma. conf. 40. numer. 4. qui hanc testatur communem, Soci. Senior. conf. 28. num. 24. lib. 4. Ruin. conf. num. 9. lib. 3. Tiraquel. plurens referens in tractat. de primogenit. q. 12. num. 16. Cephal. cōf. 581. num. 34. & in hac specie tenet Tiber. Decian. conf. 3. num. 39. vol. 1. quem te fert & sequitur Manti. d. lib. 11. tit. 12. num. 35. cum sequent.

Secundo extendit dictam conclusionem, vt procedat etiamsi testator substituat his verbis, si deceperit sine filiis legitimis, & naturalibus ex legitimo matrimonio absque verbo natatis, quis sub intelligitur tale verbum natus aut procreatis. l. 1. ff. de hereditib. instituend. l. verbum volo. C. de fideicommissi. l. Gallus. 6. nunc de legem cum glossa verbo heredem. ff. de liber. & posthum. & expresse in hac specie, ita tener Prosper. Paseth. dict. conf. 98. num. 7. & conf. 100. num. 4. dicens, quod illa verba ex legitimo matrimonio, qualificare alia verba sine filiis legitimis, & naturalibus, quæ verba important sine filiis secundum leges, & secundum naturam ex legitimo matrimonio & cum hæc qualitas dispositionis requiratur ad exclusionem substituti, iuxta notata in l. mancipia. C. de seruis fugitiu. sequitur quod non sufficit filios esse legi-

timos, aut naturales, aut esse legitimos ex legitimo matrimonio, sed operari esse legitimos non solum secundum juris dispositionem, vt in d. e. tanta cum alijs similibus, sed etiam legitimos esse ex matrimonio legitimo secundum naturam, vt supra in primo fundamento ultima opinione dictum est. Ex quibus satie abunde remanet dicta secunda opinio probata ac fundata.

46 Ceterum si prima opinio aliquibus tanquam æquior placuerit, secunda sine controversia in quatuor casibus est recipienda. Et primus casus est, quando testator mentionem fecit de filiis verbis geminatis hoc modo, si deceperit sine filiis legitimis & naturalibus, & ex legitimo matrimonio natis: nam tunc proculdubio filius legitimatus per subsequens matrimonium non excludit substitutum, quod sere omnes doctores pro vtraque parte adducti fatentur, vt testatur Anto. de Burrio in d.c. per Venerabilem. num. 17. qui filii sint legimi in Ang. in disputatione incipienti, quidam nobilis, Decius conf. 155. col. fin. Socin. senior. conf. 63. num. 15. lib. 3. Ruin. conf. 92. num. 14. & 15. lib. 3. Grat. conf. 65. num. 49. lib. 1. Rube. Alexan. in l. Gallus. 6. quidam recte num. 162. Soci. junior. conf. 12. num. 16. lib. 4. Rolad. cōf. 100. nu. 16. lib. 2. qui alias citat, Cephal. cōf. 82. nu. 29. & 67. & conf. 111. nu. 14. & conf. 276. numer. 29. Prosper. Paseth. conf. 98. num. 9. cum sequentib & conf. 99. num. 6. & infra & conf. 100. num. 4. Et ratio est, quia verba geminata magis enixa disponentes voluntate ostendunt & plures operantur quam simplicia. l. ballista, ubi docto. ff. ad Trebellian. Bar. in l. cum scimus. C. de Agi col. et censit. lib. 11. Paul. cōf. 116. Corne. conf. 302. cōlum 3. lib. 4. Aymon conf. 201. num. 42. lib. 2. Cephali. & Prosper. Paseth. ubi supra. Secundus casus est, quando pater est b 5 nobilis,

Liber secundus praxis ciuilis.

nobilis, & mater cum qua matrimonium sequens contrario, est vilis & in honesta persona : quia tunc cum proprietate verborum concurrit etiā evidens coniectura voluntatis testatoris , qui presumit velle excludere natos ex illicita copula, & ex vili bus & in paribus mulieribus, ut notat Soci. Iunior. d. conf. 39. num. 42. & conf. 63. num. 28. & 33. lib. 3. Cephal. d. conf. 36. 4. num. 36. cum seq & Manti. d. lib. 11. titu. 12. num. 25. qui allegri Ripam. hoc sencientem in l. ex facto. §. si quis rogatus num. 47. ff. ad Trebellian.

48 Et multomagis procedit, quando matrimonium fuit contractum in articulo mortis cum vili persona, cum qua honeste institutus contrahere matrimonium non poterat; in quo casu licet matrimonium valeat contractum in articulo mortis, & filii legitimarentur, ut notant Docto. in d.c. tanta, maxime Abb. num. 3. glos. & DD. in c. 2. de cōi. leproso, Alex. & alij in l. Gallus §. in prin. ff. delib. & posthu. Ripa in l. ex facto. §. si quis rogatus nu. 43. ff. ad Trebell. Paris. cōf. 23. nu. 35. & conf. 16. vbi dicit hanc esse communem opinionem. Ruyn. conf. 213. infine, Burlat. conf. 10. num. 10. & conf. 18. num. 22. lib. 1. Couarru. & Dueñias in locis in prin. citatis. Tamē quando in articulo mortis fuit contractum cum vilissima persona filij, non legitimatur, ut excludant substitutum, etiam si apposita non sint illa verba, & ex legitimo matrimonio natis; ut notant Bal. in authen. item si quis. C. de naturalib. liber. & in l. 2. C. quib res iudicata nō noceat. Marti. Laud. in tract. de legit. num. 13. 8. Angel. in authen. quib. mod. natura effi. legit. in prin. num. 1. & in §. sed illud nu. 4. Cephala caut. 250 in fine, Cagnol. in l. si quis illustres. num. 5. C. ad orficia, Cardi. Alex. in d. c. tanta q. 16. qui filii sint legitimi. Ruyn. conf. 211. num. 10. lib. 1. & conf. 92. num.

16. lib. 3. & conf. 51. nume. 8. lib. 5. Mantua conf. 38. num. 11. lib. 2. Bero. in c. in presentia nu. 206. de probatio. testatur communem Syluest. Aldroband. in §. fin. num. 11. insti. de nupt. & Gerard. de Petrasancta sing. 60. Soci. Iunior. quietiam dicit communem conf. 12. num. 2. lib. 1. Curti. Iunior. conf. 116. num. 10. Prosper. Paseth. conf. 98. num. 15. & conf. 100. num. 2. Hippolyt. Rimi. conf. 215. num. 12. lib. 2. Et ratio est, quia ex tali matrimonio oritur fraudis suspicio, & presumitur non fieri ex animo, maxime si demagno filiorum lucro trastabatur, excludendo substitutum, sed si mulier non sit vilis & abiecta persona, licet sit concubina, tunc non presumitur fraus, & filius excludit substitutum, per ea quae notant Docto. supra citati: & in hoc casu procedere potest opinio. Frane. Manti. & eorum, quos allegat in d. lib. 11. ritu. 13. num. 2. & 5. sed si constaret de fraude in distincte in articulo mortis legitimati per subsequens matrimonii non non excludunt substitutum etiam si matrimonium non sit contractum cum vili persona, ut tradit Ludouic. de Molina lib. 2. d. Hispan. primogenijs c. 5. num. 27. & Mantica loco citato.

49 Quartus casus est quando testator sciebat filium suum quem heredem instituit filium naturalem habere quod per subsequens matrimonium legitimare poterat, nam videtur de hoc cogitasse & ut eum excluderet dixit testator. si decesserit sine filiis legitimate natus velex legitimam matrimonio procreat ut considerat Soci. Iunior d. conf. 12. num. 8. lib. 1. quem refert & sequitur Mantica d. lib. 11. tit. 12. num. 25.

50 Quartus casus est, quando matrimonium non fuit contractum infacie Ecclesie, sed clam, ut in c. cum in habitio de clandest. desponsatio. etiam si tale matrimonium clare probatum fuisset.

fuisset.glos. & dosto. in dict.c. cum inhibitio verbo clandestina, Anchis. conf. 401. Andre. Sicul. conf. 41.lib. 1. Capra conf. 116.num.7. Ruin. conf. 128.numer.5. & 6.lib. 4. Soci. Iunior. conf. 31.num.46.lib. 2. & conf. 86 nd. 46.eod. lib. Bero. quæst. 107. in prin. Parisi. cōf. 13.nu.13.lib 2. Guido Pap. deci. 482 ,numer. 3. & quæst. 580. nu. 3. Petrus Dueñas dict. reg. 350.limi. 12. Cephal. conf. 82. num. 24. & cōf. 276.num.15. cum alijs seq. & cōf. 364. num. 42. Prosper. Pafeth. conf. 98.nu. 13. cum seq. & conf. 100.nu.3.

51 Quod intellige, quando tale matrimonium ratione alicuius impedimenti non tenet: nam si tenuisset legi timarentur filij per subsequens matrimoniū. vt probatur in cap. quod nobis, ybi Abb. qui filii sint legitimi. Franc. Mantic. dict. lib. 11. tit. 12. nu. 13. Guid. Pancirol. conf. 70.num.2. & sic non stante impedimento recurrendum est ad tres proximos casus.

52 Et est aduertendum, quod dicti casus in quibus filius legitimatus non excludit substitutum, debent restinguī & intelligi, quando filius non solum est conceptus abe matrimoniu, sed etiam natus, sed si natus esset post matrimonium, licet conceptus sit ante, proculdubio excluderet substitutum: quia tunc dicitur legitimus natus, & ex legitimo matrimonio, vt per distinctionem declarat Aluaro in c. i. § naturales si de feudo fuerit controuer. in erdoni. & agnat. Alex. d. conf. 5. nu. 3. lib. 7. Rui. d. conf. 92. num. 13. lib. 3. Curti. Iunior in tract. feud. in 3. part. num. 41. Anto. Gabri. lib. 6. de legitimatione conclus. 1. nu. 23. Soci. Iunior dict. conf. 12. num. 17. lib. 4. quos sequitur Manti. d. lib. 11. ti. 12. num. 26.

53 Ex supradictis nonnullæ colliguntur limitationes ad principalem conclusionem d.c.tanta, & primore manet limitata, vt filij non legitimantur per subsequens matrimonium, adhuc

vt excludant in successione maiortus filium natum ex primo matrimonio ante legitimationem subsequentis. Secundò, vt non excludant substitutum in substitutione à testatore facta sub his verbis, Si institutus decesserit sine filiis legitime natis, vel ex legitimo matrimonio procreatis, maxime si ad sine verba geminata, si decesserit sine filiis legitimis & naturalibus, & ex legitimo matrimonio natis, vel quando pater est nobilis & mater vilis, & in honestat: vel si testator sciebat filium, quem hæredē instituit, naturalem filium habere. Tertiò, quando matrimonium fuit contra statum in mortis articulo cum vili persona cum qua honeste matrimonium contrahit non poterat: Quia præsumitur fraus, vel quando alia constat de fraude. Quartò, quando matrimonium non fuit contractum in facie ecclésie.

54 Quinto limita, vt non procedat in filiis iam defunctis ante subsequens matrimonium, qui non legitimantur, nec eorum filii, nec in potestate aut trā ansent ut scriptur Guili. de Cugn. Bil. & Alber. in l. Benignus. ff. de legib. Ant. & Præposit. in c. pervenerabilem, nu. 24. qui filii sint legitimi, trem. sing. 32. Marsil. sing. 121. Pau. Castrensi. in l. scire de legib. & in l. 1. §. ceterum. ff. de acquirend. possib. Alexand. l. Gallus. 6. si eius. ff. de liber. & posthum. Ias. in l. fi. si qui pro emptore, num. 121. ff. de usucaptionib. Chassan. in consuetur. Burg. in tit. de succession. rub. 7. §. 3. num. 8. Lut. dou. de Sard. in tract. de naturalibus liberis cap. de legitimatione per verum matrimonium, quæst. 5. nu. 19. Cottell. Cotta in memorialib. iuris verbo legitimatio Petrus Dueñas in d. reg. 350. limit. 2. Et ratio est, quia cum hæc legitimatio ex persona patris ad filium perueniat, in capacitas patris impedi legitimationem filij. l. 1. §. ceterum. ff. de adquitenda possessio.

Liber secundus praxis ciuilis.

fessio. Item quia filij per fictionem legitimantur, per text. in dict. c. tanta & in fictione duosunt extrema habilia necessaria: ita scilicet extremum, a quo & extremum, ad quod, ut concludunt omnes scribentes in d.l. si isqui pro emptore, & extremum ad quod est inhabile, quia filius iam tempore matrimonij erat mortuus, & sic fictio d.c. tanta cessat. Adducitur etiam in conformatione huius limitacionis, text. in l. si isqui ff. de adoptio. vbi non potest quis adoptari in ne- potem ex filio mortuo.

55 Contrarium opinionem tenent Soci. ind. l. Gallus §. si eius ff. de liber. & posthu. Gilierius Benedict. in c. Raynuntius, verbo & vxorem num. 18 t. de testam Alciat. intra st. presumptio. 1. part. in prin. num. 10. & lib. 3. Paradox. & 16. Couarru. in d. c. 8. §. 2. num. 19. Anto. Cucchus lib. 5. insti. major. titu. 11. num. 143. & pro hac parte adducitur text. in l. si filium ff. de gradi. affinit vbi probatu, quod si filio meo mortuo Tertium adoptauero frigitur adoptatus esse frater de funsti, licet sit extremum inhabile. Et responderet Couarru. loco proxime citato ad fundamenta in contrarium adducta, vt ibi per eum. Ex quo redditur dubia dicta limitatio, & hec vltimi videtur sequior, quae indubio amplectenda est, cum sit infauorem filiorum: nam indubio pronuncian- dum est, vt filii censeantur legitimi, vt succedere possint secundum Iean. Andre. in c. sine culpa, versiculo se- cundo arguam. de reg. in 6. quem refert & sequitur Menochi. conf. 227. num. 37. lib. 3. & in dubio etiam se- quenda est interpretatio, quae conti- net sequitatem, vt ait Soci. Senior. conf. 23. col. 7. lib. 1. & conf. 25. eod lib. quem etiam sequitur Menochi. lib. 2. de arbitra. iudi. casu. 199. num. 6. & in d. conf. 227. num. 38. lib. 3.

56 Sexto limita, vt non procedat in fi- liio vulgo concepto, qui non legitima-

tur per sub sequens matrimonium, propter incertitudinem patris l. vul- go ff. de statu homini, authen, quibus modis naturales effici. legitimi. §. sed & aliud coll. 6. & expresse tener Ludou. de Sard. in tract. de natura lib. liber. in c. de legitimatione per verum matrimonium. q. 7. num. 21. Bal. in l. eam quam num. 24. c. de fi- deicommissis & in l. si qua illustris. num. 5. C. ad orficia Ruin. conf. 103. num. 16. lib. 3. Contra. in d. c. 8. §. 2. num. 9 Cephal. conf. 48. num. 21. Me- nochi. conf. 225. num. 41 lib. 3.

Quod intellige, nisi per assertio- nem parentum filius redderetur cer- tatus: nam tunc quoad preiudicium & successionem eorum filius vulgo que- situs legitimatus per sub sequens ma- trimonium, sed non quoad pre iudi- cium aliorum substitutorum. Bal. in d.l. eam quam num. 23. de fidei com- mis. Qui. in d. conf. 103. num. 16. Ma- ti. in d. lib. 11. titu. 12. num. 11.

EX §. IIII.

S V M M A R I A.

- 1 *P*atria potestas constituitur per legi nationem filij illegitimi ex principis rescripto.
- 2 Legitimationis principis ex natura eius trahitur retro a tempore nascitur.
- 3 Legitimus a principe dicitur legiti- mus vere.
- 4 Princeps qui habet potestatem corri- gendi iura ininceps illegitima- tionem, si legitimat eum potestate ad solvitur cum clausula non obstantia, & de plenius latere potestatis le- gitimatus ab eo dicitur vere legit- imus. & non filie & nullo defert a legitimis matre.
- 5 Sed si non habet potestatem corrige- di iura ininceps illegitimationem, ut si iura sunt diuina, vel iura jure canonica, princeps secularis vere tolere

De exercit.practi.actio. Cap.I. 15

- 1 tollere non posset dicta iura, & legitimatus ab eo non dicitur vere legi matus.
- 6 Legitimatio originaria in quibus distracta a generali.
- 7 Legitimatio oculos non slectis retro a tempore legitimacionis quo ad futura non vero quo ad prateria ad tempus nativitatis.
- 8 Legitimatus non posset dici legitime natus cum non sit natus ex iustis nuptijs.
- 9 Retro actio, ita si us si filio sit favorabilis, & nemini ius sequacium.
- 10 Legitimatio semper interpretanda ut minor latus seruum.
- 11 Legitimatio quamvis sit favorabilis, nullis in alterius praividicione.
- 12 Legitimatio quamvis per conditionem restringatur ad tempus nativitatis iure ciuilis, an procedat etiam iure regio.
- 13 Intelleximus ad nichil quib. mod. natu. efficiam legiti.
- 14 Legitimatus est si spurij & ex quo eisq; ilato coimpresorati, immo quod facies & se fatus exprimunt, principi, qui tollerat omnia masculam.
- 15 Filius naturalis & purus legitimatus rescripto Principis est in patria potestate.
- 16 Filius legitimatus ex rescripto principis habet omni remedio contra testamentum patris.
- 17 Filius legitimatus ex rescripto principis succedit patre ab intestato, & ex testamento etiam cum filijs legitimis & naturalibus, si ad hoc sit expresso legitimus.
- 18 De iure regio filius legitimatus cum filijs legitimis & naturalibus non succedit nisi in quinta parte bonorum.
- 19 Legitimatus rescripto principis vitem posthami tenet.
- 20 Legitimatus a principe succedit omnibus agnatis & cognatis, excepto fratello, & ab intestato.
- 21 Filio legitimato est relinquenda legi tiumlo institutionis.
- 22 Filius legitimatus conservans agnationem, nomen, & familiam.
- 23 Statutum quod existimat masculis famine non sucedant habet etiam locum, si filii legitimati existent.
- 24 Legitimatus iure proximitatis admittitur ad retrahendum.
- 25 Legitimatus rescripto principis admittitur ad honores, & dignitates, & prenilegia paterna, quamvis in legitimacione non fuit mentio.
- 26 Legitimatus succedit in iure patrum.
- 27 Filius legitimatus excludit substitutum vocatum, si substitutus successit sine filio.
- 28 Filius legitimatus vindicat locum, etiam si testator substitutus sub conditione, si heres vel vocatus deceperit sine filijs legitimis.
- 29 Filius legitimatus comprehenditur etiam si substitutus sit vocatus sub conditione, si heres deceperit sine filijs legitimis & naturalibus.
- 30 Legitimatus rescripto principis non habet locum, si vocatus esset substitutus sub conditione, si heres deceperit sine filio ex legitimo matrimonio.
- 31 Legitimatus munitionem admittitur, ubi adest legitimorum geminata probatio.
- 32 Legitimatio si sit facta a supremo Principe plenitudine potestatis cum clausulis, & specifica derogatione, semper valens, & in omni caujo.
- 33 Actio hereditatis int succediti & eius acquisitio sunt de iure ciuilis & positivo.
- 34 Legitimatus a principe an excludit substitutum, quando testator dixerit si deceperit sine filijs legitimis natos.
- 35 Legitimatus a principe non excludit substitutum, quando presumpia mēs testatoris talis fuit.

Legi-

Liber secundus praxis ciuilis.

- 46 Legitimus quod excludat substitutum quomodo intelligendum, & que requirantur.
- 47 Clavis ex certa sciencia, & de plenitudine potestatis, non supplent cognitioni nec essaria substitutus in legittimatu.
- 48 Clavis ex certa sciencia, & de plenitudine potestatis operatur in his de quibus prius epi bobus scientiam, & qua iuris sunt, non ament facti.
- 49 Clavis ex certa sciencia, & de plenitudine potestatis & motu propriorum non nobilitent, nisi proponantur cum causa cognitione, & sit pars citata.
- 50 Clavis supplent omnes defectus soli & apponunt re scripto legitimacionis nos extendunt ad defectum iuris naturalis.
- 51 Princeps si facit legitimacionem auro praividicād substitutis, & de eius animo constat, non est necessaria substitutus citatio.
- 52 Princeps indubio non videtur voluisse quod in legitimacione non expressu.
- 53 Legitimus an excludat substitutum cuius est oppositum.
- 54 Legitimus excludat substitutum, cuius ius est ad quisitum in spe probabili de futuro habemt causam de praesenti.
- 55 Dispositio testatoris regnat secundum communem usum loquendū.
- 56 Legitimus non excludat substitutum, cum testator erat vir nobilis, & indigentia constitueret.
- 57 Legitimus iure non excludat substitutum, quando testator est illebris, & tanta autoritatis & dignitatis, ut dedecus effectu successores habere.
- 58 Legitimus non excludat substitutum nobilem, & indigentiam constitutum.
- 49 Nobilitas qua intendenda gravitas an gravata.
- 50 Legitimus non excludat substitutum, si testator est homo via & conuersatione, & honestabilis cognitus.
- 51 Legitimus de vltissima malicie non excludat substitutum.
- 52 Legitimus non excludat substitutum filium testatoris.
- 53 Legitimus per principem secularis non excludat Ecclesiam.
- 54 Legitimus per rescriptum principis non excludat substitutum si legitimatus potest legitimari per subsequens matrimonium.
- 55 Legitimus principis non excludat successores maioratus, & consanguineos proximiiores vocatos.
- 56 Legitimus non valet, si legitimatus non est substitutus, & de misericordia principis legitimans.
- 57 Legitimus non solum debet probare prauilegium legitimacionis sed debet probare filiationem.

DE PATRIA POTES-

state, quam pater habet in filios illegitimos per legitimacionem ex rescripto principis. 6. IIII.

TE R T I O modo constituitur patria potestas per legitimacionē filij illegitimi principis rescripto: nam licet filius illegitimus non sit sub patria potestate, ut in l. incestas. C. de incest. nupt. 6. si aduersus, & in h. fin. insti. de nupt. 6. 1. & 2. insti. de patria potest. l. 2. titulo 17. par. 4. tamen si per principem legitimetur, redigitur in patris potestate. authen. quib. mod. natural. effici. sui. 6. si quis igitur coll. 7. authen. quib. mod. natural. effici. leg. 6. si licet igitur coll. 6. dist. 6. fin. insti. de nupt. l. 4. titulo 15. par. 4. quia post legitimacionem per